
 
 

 
 

 

V Ý Z V A 
 

k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby podle ustanovení § 27 písmeno a) a § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) 

 
 

„Poskytování služby osobní dozimetrie“ 
 
1. Zadavatel: 
Název:  Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
Sídlo:   MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 
Tel.:  515215111 
Fax:  515222805 
IČO:  00092584 
DIČ   CZ00092584 
Bankovní spojení: KB Znojmo 
Číslo účtu: 19-5055520217/0100 
 
2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
Název veřejné zakázky: Poskytování služby osobní dozimetrie 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV/NIPEZ): 
Kódy CPV/NIPEZ: 71317200-5 Služby v oblasti bezpečnosti a zdraví 

38341200-9 – Radiační dozimetry 
 
Předpokládaná hodnota této VZMR je bez DPH do 1.500.000, - Kč. Nabídky, které předpokládanou hodnotu 
překročí, nesplní zadávací podmínky a budou z výběrového řízení vyřazeny. 
 
3. Vymezení plnění: 
Předmětem zakázky je poskytování služby osobní dozimetrie v souladu s požadavky zákona č. 263/2016 Sb. 
atomový zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „atomový zákon“) a prováděcích vyhlášek. 
 
Službou osobní dozimetrie se rozumí:  
a) distribuce osobních celotělových filmových, případně osobních celotělových termoluminiscenčních a prstových 

termoluminiscenčních dozimetrů, 
b) stanovení efektivní dávky E ze zevního ozáření výpočtem na základě měření příslušných veličin osobním 

celotělovým, dozimetrem, 
c) stanovení osobního dávkového ekvivalentu v hloubce 10 mm Hp(10) ze zevního ozáření měřeného v polích 

záření fotonů a elektronů osobním celotělovým dozimetrem, 
d) stanovení osobního dávkového ekvivalentu v hloubce 0,07 mm Hp(0,07) ze zevního ozáření měřeného v polích 

záření fotonů a elektronů osobním celotělovým dozimetrem, 
e) stanovení osobního dávkového ekvivalentu v hloubce 0,07 mm Hp(0,07) ze zevního ozáření měřeného v polích 

záření fotonů prstovým termoluminiscenčním dozimetrem, 
f) stanovení roční ekvivalentní dávky na kůži ze zevního ozáření, 
g) stanovení roční ekvivalentní dávky na ruce ze zevního ozáření, 
h) poradenství v oboru osobní dozimetrie, 
i) přístup k online aplikaci pro správu evidence monitorovaných radiačních pracovníků a jejich naměřených dávek, 



 
 

 
 

j) přenos osobních údajů radiačních pracovníků Objednatele a vyhodnocených dávek z jejich dozimetrů i ročního 
součtu těchto dávek do Centrálního registru profesních ozáření (dále jen „CRPO“) podle požadavků § 33 odst. 6 
a odst. 7 vyhlášky č. 422/2016 Sb., o radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 422/2016“). 

3.1. Ostatní požadavky 
Zadavatel požaduje doložení základních instrukcí pro uživatele osobní dozimetrické služby.  
 
4. Údaje o zadávací dokumentaci 
Zadavatel zahajuje výběrové řízení dnem uveřejnění zadávací dokumentace na profilu zadavatele, URL adresa 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_111.html , kde je „ZD“ uveřejněna v plném rozsahu (tj. textová 
část i ostatní části). Uchazeč je povinen průběžně sledovat profil zadavatele pro případ uveřejnění nových informací. 
Zadavatel doporučuje registraci uchazeče na profilu, zadáním kontaktního emailu pro odebírání zpráv a upozornění, 
týkajících se daného výběrového řízení. Za správnost a úplnost kontaktního emailu odpovídá uchazeč 
 
Kompletní zadávací dokumentaci tvoří tyto části: 
 Výzva k podání nabídky k VZMR  
 Krycí list nabídky – příloha č. 1 Výzvy 
 Krycí list nabídkové ceny – příloha č. 2 Výzvy 
 Obchodní podmínky – Návrh smlouvy o dílo – příloha č. 3 Výzvy 
 Vzor čestného prohlášení o základní způsobilosti, k Nařízení Rady EU a o neexistenci střetu zájmů (příloha č. 4 

Výzvy) 
 

5. Kvalifikace uchazečů 
5.1. Základní způsobilost, neexistence střetu zájmu, mezinárodní sankce 
Základní způsobilost prokáže uchazeč čestným prohlášením zahrnující prohlášení o neexistenci střetu zájmu a 
prohlášení k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině o základní způsobilosti.  Čestné prohlášení je přílohou 4 Výzvy a bude podepsáno oprávněnou 
osobou uchazeče v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby.  
5.2. Profesní způsobilost  
Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti předložením dokladů:  
 oprávnění k podnikání (výpis z obchodního rejstříku, živnostenský list – prosté kopie) 
 Rozhodnutí SÚJB k povolení služby osobní dozimetrie 
 Osvědčení o akreditaci pro zkoušení v oblasti osobní dozimetrie pro zevní ozáření  
 
6. Kritéria hodnocení nabídek na veřejnou zakázku: 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH.  
 
7. Požadavky na zpracování nabídkové ceny  
Nabídkovou cenu uveďte jako jednotkovou cenu bez DPH, vyčíslení DPH k jednotkové ceně, dále cenu za příslušný 
počet dozimetrů za rok bez DPH, cenu za příslušný počet dozimetrů za 4 roky bez DPH, vyčíslení DPH za příslušný 
počet dozimetrů za 4 roky a následně cenu za příslušný počet dozimetrů vč. DPH za 4 roky. Jednotkové ceny jsou 
cenami maximálními, nelze je překročit a musí obsahovat veškeré náklady související s plněním zakázky. Ceny musí 
být vyčísleny v korunách českých.   
Pro informaci uveďte jednotkovou cenu náhradních dílů k jednotlivým druhům dozimetrů. 



 
 

 
 

 
8.  Obchodní podmínky: 
Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky, a to formou textu smluv obligatorního 
charakteru. Texty smluv jsou součástí zadávací dokumentace (příloha 3 Výzvy). Uchazeč vyplní v textu smluv včetně 
přílohy údaje, které jsou určeny k vyplnění, a tytéž smlouvy vrátí jako součást nabídky zadavateli. Uchazeč není 
oprávněn texty smluv měnit (kromě částí, u nichž je uvedeno „vyplní poskytovatel nebo zhotovitel“). 
 
9. Požadovaný obsah nabídky 
 doklady k prokázání kvalifikace dle bodu 5 Výzvy 
 čestné prohlášení o základní způsobilosti, k Nařízení Rady EU a o neexistenci střetu zájmů (příloha 4 Výzvy) 
 krycí list nabídky vyplněný uchazečem (příloha 1 Výzvy) 
 krycí list nabídkové ceny (příloha 2 Výzvy) 
 uchazečem doplněné texty obchodních podmínek včetně příloh dle bodu 8. této výzvy (příloha 3 Výzvy)  
 
10. Místo a termín podání nabídek na veřejnou zakázku: 
Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě výhradně prostřednictvím elektronického nástroje na 
adrese: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_111.html nejpozději do konce lhůty stanovené pro 
podávání nabídek, která je rovněž zveřejněna na profilu zadavatele. Otevírání nabídek je neveřejné. Lhůta, po 
kterou jsou uchazeči svojí nabídkou vázáni, činí 60 dní od konce lhůty pro podání nabídek. 
 
Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, doporučuje zadavatel 
dodavatelům podávat nabídky ve formátu *.doc, *.pdf či obdobném (textové části nabídky, doklady). 
 
Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že do elektronického nástroje je nutné se registrovat. Pro ověření identity je 
nutné, aby měl dodavatel zřízenou datovou schránku nebo disponoval uznávaným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu (blíže viz uživatelská příručka E-ZAK pro dodavatele – odkaz níže). 
Alternativně se mohou dodavatelé zaregistrovat a ověřit identitu též v Centrální databázi dodavatelů na portálu 
FEN.cz. 
 
Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce a musí být zajištěna její dobrá čitelnost. Žádný 
doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Za včasné podání nabídky 
odpovídá uchazeč. 
Zadavatel nenese žádnou odpovědnost za technické zabezpečení na straně uchazeče a doporučuje uchazečům 
zohlednit při podávání nabídek rychlost jejich připojení k internetu tak, aby byla nabídka podána ve stanovené 
lhůtě (podáním nabídky se rozumí její finální odeslání a nahrání do elektronického nástroje). 
 
11. Doba a místo plnění veřejné zakázky: 
Zahájení plnění zadavatel požaduje nejpozději následující pracovní den od nabytí účinnosti smluv. Místem pro 
vyhodnocování osobních dozimetrů budou provozovny Poskytovatele a místem pro měření a monitorování 
pracovníků v riziku ionizujícího záření budou pracoviště Objednatele v Nemocnici Znojmo, příspěvková organizace 
MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo. 
 
12. Další podmínky 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 
 upravit, doplnit, změnit zadávací podmínky VZMR do konce lhůty stanovené pro podání nabídek 



 
 

 
 

 nehradit účastníkům žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení 
 vyzvaný uchazeč může podat jenom jednu nabídku 
 žádná osoba se nesmí zúčastnit tohoto výběrového řízení jako uchazeč více než jednou 
 zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých uchazečích považuje za důvěrné a bude je využívat jen 

pro účely tohoto výběrového řízení 
 zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem, odmítnout všechny nabídky nebo 

výběrové řízení zrušit bez udání důvodu 
 zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob 

 
 

Ve Znojmě  
 
 
 
 
 
MUDr. Miroslav Kavka, MBA, FICS 
ředitel Nemocnice Znojmo, p. o. 

 


		2024-04-18T11:21:52+0200
	MUDr. Miroslav Kavka, MBA




